liiiserriiiie discerpttt.s, cecidit mortuus. >Tunc An-

dreas seplemdaemohum.quos aNicaea fugarat,hoc

opusessei*ogru)yii, et, in ccelum sUspirans, a DBO
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vitam defunclp petivit. Faptaqtie prece, conversus

ad feretrum, ait: i In nomine Jesu Christi surge. >

Admiranle populo, puer surrexit et resuscitatori

suo adhsesit. Aposlolus vero ptterum credentem us-

que in Macedoniam sectim perduxit el salutaribus

verbis instruxit.

Egressus inde, navim ascendit et Hellesponli fre-

tum inlravit, Byzantiumque adire disposuil. Ecce

niare commotuin est, ventus validus iucubuit, et

navis mergebatur, nautseque raorlis periculum prse-
stolabautur. Denique beatus Andreas ad Dominum

oravit; quo prsecipiente, mox ventus siluit, tran-

quillitas rediit, el omnes a discrimineliberatos By-
zantium prospera navigalio perduxit. lnde prope-
rantibus Thracias hominum apparuit mullitudo, qui-
cum evaginatis gladiis lanceas manibus gestabant
el in occursantss irruere cupiebant. Bealus vero

Andreas coritra illos crucis signum fecit et pro sal-

vatione suorum Deum orayit. Angelus autem Domi-

nj, cum magno splendore praeteriens, gladios eorum

tetigit et, eisdem interram corruentibus, vir Dei

cum suis illacsus ti-ansiyit. Berinlhum inaritimam

Tiiijaciaecivjtalem Andreas apostolus pcrvenit, ibi-

que navem, quse in Macedoniam properaret, invenil;
in quam inlrare apostolum angelus Dei priecepil.

Irigressus autem verbura Dei prsedicavit, et nauta

cuni pmnibus naucleris in Deum credidit.

Exous nobilis ac valde dives juvenis in Thessa-

lonica erat. Hic ad apostolum, nescienlibus suis,

accessit, ipsuriique prsedicantem verbnm Dei au-

diens in Dominum credidit, ct, ccntemplis paren-
tibus ac rebus suis, ei adhsesil. Parentes cjus eum

quaerentes Philippis invcnerunt, ips.umquc ab apo-
siolo muneribus cl minis segregare valde conali

sunt, sed non potaerunt. Praedicante aposlolo, ver-

bum salutis spreverunl et, convocata cohorle, ig-
r.eni in domum injccertint, fiscesque carecti, scir-

pique et facularum adliibentcs, domtim succendere

coeperhnt, Tunc juvenis ahipullam a,,uae cura in-

vocationeiiominis Chrisli desupereffudil,et diviria

virlus omne incenditim, ac si accensum noii fuis-

set, slatim exstinxit. Deinde Uiriosi scalas admo-

verunt ut ascenderent, eosquc gladio inlef ficerent;
sed divinitus excaecati sunt, rte ascensunr scalarum

viderent. Tunc Lysimachus quidara e civibus divi-

nuni opus adverlit, vicinorumque insaniam auda-

cter redarguit, dicens : i Ulquid, o viri, casso vos

labore consumilis? Deus enim pugnat pro viris istis,

etvosnori cognoscitis. Cessate ab hac stullitia, ne

vos cffileslis consumat ira. > His diclis, omnescor-

de compuncti sunt, et tenebrpsa nocte ingruenle,

ipsi coelitus illuminali sunt. Ascendentes aulem,

apostolum oranteffi interveneruiit, et in pavimento
•

prostrati, ab eo indulgenliam petentes acceperunt.:
Ab appslolo cnim henigniter erecti sunt, et in fide-

cbrroborati (jmnipotentem laudaverunt. Parentcs "'

tantum pucri non crediderunt. Exsecrantes veroju-

vcnem, in patriam suam reversi sunt: et post quin-

quaginta dies, unius hora momenlo gimnl cxspira-

\ verunt. Porro juven'. omne patrimonium suum a

contribuHbus suis, quia valde ab eis diligebatur,
concessum est. Ipso vero adhaereiis apbstolo ,

fructus praediorum suorum pauperibus largitus
est.

Tost aliquod tempus ambo siniul Thessalonicam

profecti sunt, ad quos cives In thealrb gaudentes

congregali sunt. Exous autem eisverbiira Dei prae-

dicabat, et bcatus Audreas, admirans prudeiiliam

ejus, tacens audiebal. Deinde, posceritibus lufbis,

Adi:iialhum Carpiani filium segrotantem afferri

jussit. Sed ille, dictb sibi a patre Suo suse salvatio-

nis nitntio credidit, vestimenta sua induil, a gra-
liato posl xxiu annos sattus surrexit, et veloci

3 cursu parentes suos prseveniens, ad theatrurii per-

rcxit, ibique ad pedes apostoli cecidil, et pro re-

cepta sanitate, populis stupentibus, gfatias egit.
Quodam de Thessalonicensibus rogante aposlolum

pro lilio daemonioso, mille-artifex Satan in secreto

suffocavit ctibiculo. Deiiique pater cum niortuiim

invenisset, et ob hoc multuiri plorasset, fide tariien

robustus in spe prsevaluit etcadaver ad tlieatfum

ab amicis deferri fecit, eventumque rei apostolo
narravit, Ille aiitem ad populuin coiiversUs, ait:
« 0 viri Thessalonicenses, quid proderit vbbis,
cum mira fieri videritis, si non creditis ? > Pbffb

illis pollicentibus qriod crederent, viso miraCulo,
Andreas apostolus dixit defuricto: « Iu riomine

JesU Christi surge, puer. > At ille statim surrexit,
' populusque stupefactus sponsibncm de recipieiida

fide fideliler lenuit. ; .,....

Medias Philippensis pro filio aegrbtante cum

lacrymis apostolum rogavif; cujus preccs niiiissi-

mus yir benigniler siiseepit, el apprehendens ma-

jiuiiJ ejus, Pliilippis ivit. ingrediciitibus portam
- civitatis senex occurrit, et pro filiis, qubs pro
• culpa Medias in carcere cruciaverat, rogavit. Sua-

dente aposlolo, Medias ad pedes ejus prpcidit, et

npn. spluni illos duos absolvit, sed etiam alio»
• seplem, pro quibus nemo lpquebatur, tantum uf

filitis ejus sanaretur. Illis ilaque liberatis, apostolus
Philomedem sanavit, qui xxn annis fuerat debi-

jis..... ."''"_. ";.-"'. ;";'

> Deinde clamanlibus poptilis.tit suis.eliam mede-

retur infirmis, Andreas confidens in Domino, sa-

nato dixit puero : i Per domos segrotanlium vaile,
et in nomine Jesu Christi, in quosanatus cs,julw
eos exsurgere. > At ilie jussis aposloli paruit,'

populusque videns riiirabilia credidit, el apostolc•
multa munera oblulit; sed ipse gtatis omnibii!

verbum vitaeprsedicans, nihilrecepit. Eiliani quoq«e
Nicolai, quse iaiiguebat, pro qua pater nujlta offere-

batj gratis sanavit et omnes ad fidem invitavit.

X. Andreas. Sequentia viim ejus. .

Passim apostoli fama per Macedoniam Currebat

de virtutibus quas idem super infirmos faciebst.
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Viririus (19) ergo proconsul ccnlra eum concitatus:

est, et Thessalonicammilitesmisit ut eum cpinpf>;.

hendefeht; sed viso fulgore vttltus ejus, attingere
Illum rion ausi fuerunt. Populi vero in Deuin cre-

dentes, ut riillites-illuc venisse pro laesioneapostoli

atidierurit, ifati gladiis et fustibus eos iiiierimere

voluerunf; sed, prohibente aposlolo, -vixmanus a

csede cpliibueriint. Denuo procbnsul misii milites,

sed ipsi, ut apbstolum viderunt, turbali hihildixe-

ruiit.Deiiique/teftio proconsuf mnllitudinem mili-

iuiri misit; qtiOrum unus a daemoriearreptus est et

in absentem tfhculenla prpccnsulem verba locutus

est. Deinde daemonium egressum est, ct miles

cecidit ac mprtutts «st. Interea proconsul magrio

eum furPre venil; et secus Andream apostolum

stans, eum videre non potuit, donec. loqueiitem

audivit; fandeni miser, ut sanctum Dei vid"it,pro-
bra minasque iriillum inculcavit. Sed benignusvir
furiburidum judicem dulcibus elbquiis rtiitigare

studuit, fusisque precibus.ad Dominum, militem

defUncturii fesuscilavit. Proconstil yero adhuc in

iiisania permansit. Facto mane jussit feras in sta-

dium intromilti et beatum aposlolum trahi, feris-

/que pfojici.Furiosi yerp clientes illum per Capijlos

traxerunt, in arenam projecerunt, aprumque fero-

«em el horribjiem dimiserunt. Qui sanctum Dei ter.

eircUffiivit, sel niliil ei iiocuit. Iterum jussu pro-

conSulis, aper a xxx militibus adduclus, eladuo-

bus venatpribus est impulsus, sed Andream non

attigit, venalores aulem in frusladiscerpsit; demum (
liorribilein gruiinitum dans, cecidit et exspiravit.

Igilur, laudante Dominum populo, angelus visus est

descendisse de ccelo et sanctum Dei confortabat in

sfadio. Deniquc saevuspfoconsul, fervens ira, ferb-

cissimurii lebpardum dimilti praecepit. Dimissus

autem apbstOlurii reliqiiit, ad sedem proconsulis

ascendit, ejusque filiuin arripuit ac suffocavit. Ve-

rum nimja pfoconsujem insahia: obtihuit; unde de

febus, gestis non doluit, nec aliqUid djxit. Tunc

beatus vif pbpuluiri in affipfe Deicorifoftayit, ac ad

cpfrbboraridarii fidcffieoruiri, defunctum i,roconsu-

lis iiliuhi se resuscitaturum proraisit, et prostratus
terrae diutissime Pravit, appreliensaquc suffocati

manu, eum. in nomine Domini resuscitavit., Haec

videntes popiili, Deuni magtiilicaverunl, et Yirinum ]

proconsulem, qrii incredulus sanctp De.iresislebat,

inlerficefevoluerunt; sed ab apostolo permissi non

sunt.Proconsulautem confusus a praetorio disces-

sit.-;/ ,;'.

Quadam muliere obsecrante, bealus Andreas

accessit adagrum ubifotam regionem devastans

sefpens eraf>lbrtgitudinis quinquaglnta cubitprum.

Apostolo auteffiappropinquante, sibila magna emi-

sit; nimiuhiqhe teiritis omhibus qui aderant, erecto

capite obyiam Venit. Tunc sanctus Dei ait ad eum :

i Abde caput, funeste, quod erexisti ab inilio ad

necem generis huniani, et subde te famulisDei ac -

|1S) Leg: Quirinus. Le Pr^vost

Vmorere. > Statim serpens gravem rugitum emisit,
quei^curiimagnam, qijaepfppinqua erat, cirCUmdc-

dit, el se circa eam obligavit, evoniensqiie rivum

Venenicuin saiiguine exspiravit. Deiride apostblus
ad prsedium miilieris, in quo parvulus, quem ser-

pens perculerat, mortuus decubabat, perveriit; et

parenles ejiis,,Jil inlerfectoi'em filii sui mbftuum

videreni, misit. lllis vero abeuntibus, nxori procon-
sulis dixit apostolus : « Vade et suscila puertim. »
At illa niiiij dubitans, venit ad corpus, el ait:
« In nomineDei riieiJesii.Christisurge incolumis. »

llle vero protinus surrexlt, cunctis gaUdentibus,
Deoque gratias agentibus. Sequenii nocle .beatus
AndreaS Petrum et Joannem vid;t in visipne, in qua
revelatum est ei qubd paulo postpcr.derel in cruce,

Dominumque Jesmn scculurus esset crucis passione.
Fratres autem cohvocavif, ena.rrationem visionis

expjanavit, el prp celeri migratione sui lugenles
confortavit, ef per qiiinque dies salubriler erudivit,

pfecibusque piis Ecclesiaegregem Deo commenda-
vit. Inde Thessalonicani prpfectus cst.

Lisbius proconsul vise Dei resistere conatusesl,
et, mililibus mulioties missisut Andream compre-
iienderent, deteslabilis impos voii effcctris est.

Tartdem apostolo adyeniente, a duobus dxrabriibus

flagris ctesus est. Unde postnioduni, Dei virum ac-

cersiens, coram orani populo nequiliam siiam ei

confessus est, Deinde yerbiim Dei. ab apostolo
libentef audivit, et ab a;gritudine sanalus in Deum

; credidit, atque in Dei lege diiigenfer ambulavit,
Calista vero uxor proconsulis rtirais Jijvidit Tro-

phiniae, qttae olim concubina ejus fuerat; sed jam
alteri yiro spciata, appstolicte doctrinae adhaeserat.

Unde Lisbio ignorante, acCilo procuratore, jiisslt-
eam ut scortuni damnari aC ad lupanar deduc».

Trophiriia ifaque ad lupariar deducilur, lenoni do-

natur, ibique Derim assidue dcprecalur. Venienti-

bus, aulem impudicis Eyarigeliuffiopporiehaf, qupd
sccuffi adpeclussuum habebat; aique raox illece-

: brPstis aflectus deperibal. Denique quidain impudi-
cissimus lepos accessit, violentiam irtgerere vbluit;
sed illa festitil, Evangeliumque ad lerram cecidit.

Tuhc Trophima moerens anibas nianus ad coelum

extendit et lacrymaris ait: « Ne patiaris me, Do-
>mine, pollui, ob crijus nomen castitalem diligo. »

Angelus vero Dohiini slalim ei apparuit, efinyere-
Pundus jiivenis ad pedes. ejus cadens exspirayit.
At illa, divinitus cpnfortata, Deum.benedixit, pue-

rumque in nomine Chrisli resuscitavit; etoninis

civilas ad hoc speclacrilum cucurrit.

'; Calista verp Cum procuratore suo ad baineum

abiit. Cumqtie simul lavarentur, daemonteterriraus

eis apparuit; a qtio percussi ambo mortui sunt.

Magnus ergo,luctus factus est, et apostoJo atque,
proconsuii subitus eyentus nuntiatus est, Nulrice

autem/, quseprseseneClute manibus aliorum porta-
batur, pro rcstiscilalionc Galistscapostolumroganle,
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quamvis vir ejus ssevirel pro commisso gravi faci- j

nore, mitis lamen apostolus corpus in medirim

exhiberi jussit, et accedens post oralionem caput
mulieris tetigit. « Surge, inquit, in nomine Jesu

ChrisliDei roei, > Protinus mulier surrefcil, et cum

Trophima pacifiearLpetivit. Lisbius itaque procou-
sul, visis mifabilibus Dei, per aposlolum in lide

profecif, et consiliis apostoli ftdeliler in oiiinibtis

obteinperavit
Quadam die, dum simul in lillore consedissent,

et plui-es ibidem ab ore aposloli verbum Dei dili-

genter audirent, ecce cadaver a mari anle pedes

apostoli cjectum est, a quo mox, fusa prece ad

Deum, rcsiiscilalum est. Philopalor quippe voca-

balur idem juvenis, filius Sostrati civis Macedmiis,
Flenle eo pro sociis qui fluctibus absOrpti fuerant,.
et supplicante, apostolus oravit, undaque famu-

lante devecla xxxix corpora resuscilavit; ita ut

unicuiqiie fratrum juberet unum mortuum tenere

eique dieere: «Resusciletie Jesus Chrislus Filius
Dei vivi. > Sic xxxix viri revixerunl «t omnipolen-.
lem Deum glorificaverunt

Post multa signa el bona opera, quae singillalim
enafrare nequep, beatus Andreas apostolus PatraS

venit, ubi Maximilla graviter aegrolabat, uxor Egese"

proconsulis qui Lisbio successcrat. Tunc Eflidima,

quae pcr doctriuam Spsise conversa fuerat, aposlo-
lum rogavit tit visitaret Maximillam quae febricitar

bat.. Al ille venit ad cubiculum infirmte, praecedenle

Eflidima; et facfa oratione, febris esl fugala, mtt-

Merqtiesanala. Prpconsul aulem ceritum argenteos
sancto Dei obtulit, quos ille nec aspicere voluit.

Cumqiie multa signa per beatum apostolum apud
Patras agerentur, et plures per corporalium exhi-

biiiones opilulalionum ad lidem Chrisli. perlrahe-
rentur, Stratocles, frater Egeaeproconsulis, advenit

de ltalia; cujus servus nomine Algmana, quem valde

diligebat, impulsu daemonis spumans ih alrio jace-
bat. Ecce magno f umultu facto, el Stratocle nimio
aiiiiiii dolore comnioto, suaderitibus Maxiuiilla et

EiTidima, bealns Aiidreas accersitus est, ipsoque
brante, daemoniacus puer sanatus est. Stralocles

efgo in Doroinum credidit, et in Udeconforlatus,
ad audiendum verbum Dei apostolo adhaesit. Egeas
in Macedoniam abierat, et Maxiroilla, quaespirituali
amore fervebat, opportunitatem ut ccelestem do-

clrinam ab apostolo perciperet quotidie quaerebat,
ac ad eum devota veniebat. Magna ilaque indigna •

tione proconsui contra apostolum succensus erat,
eo quod uxor ejus post acceptum dogma salutis ei

conjungi nolebat

Amodo passionem beatissimi Andreae apostoli
breviter adnotare, et libello nostro nitor veraciter
inscrere, quam recprtdidit in bibliothecis suis ab

antiqup lempore et fideliler recitat pia devotio sari-

clae matris Ecclesise. Iilara nirairura presbyteri et

diaconi Ecclesiarum Achaiae coraiii positi viderunl,
et universis Ecclesiis per quatuor climata mundi
constitutis utilUer et eleganter scripsetunt..

i Egeas proconsul de Macedpnia regressus venit

Patras, quaeest civitas-Achaiae, et credentes Ghri-

sto ccepit. ad sacrificia idolorum compellere. Cui

sanctus Andreas occurrit, ipsumque rationabilibus

dictis ad veram fideni invitafe sategit.: Sed in ma-

levplam animam sapientia non introivit. Yeruni

largus divinse dispensator sophiae, quamvis; iujpio
non profuisset Egese, aliis tamen, qui praedeslinali
efant ad vilam, uberem coslestis dbctrinse profudit
alimoniam. De mysterip crucis mullum, prudenter
Iractavit, cur Deus homo factils est et passus li-

quido disseruit, ordinemque Dominicae passionis
et communem humani generis profectum luculenter

deprompsit. Hinc iratus Egeas apostolum compre-
hendit et in carcere retrusit, ad quem niultitudo

B pene tolius prpvinciae veiiit; ita ut Egeam vellent

occidere et apostolum fraclis januis libcrare. Au-

dreas autem salutaribus eos ittoniliscompescuit,

per. totam hoctem edocuit, Doniinique Jesu parten-
tiani ad memoriam revocavit; populumque, ne pas-
sionem suam impediret, summopere rogavit .

Sequenti die proconsul Egeas misit ac ad ,se appr
stolum eduxit, et sedens pro tribunali seducero
illum sttiduit; sed in Deo fundatus contra minas tf

blandimenta forliter perstitit. Tandem Egeas etin
a septem ternionibus flagellis caedi extensumpraa
cepit; sedpost verbera forlis athlcta Christi lau-
dem crucis praedicavit et furenli tyranno veras con-
stanler assertiones intiniavit

Turic indigiialus Egeas.cruci ettm.afligi praecepit,
G et quaestionariis mandavitut, ligafis pedibus et ina-

nibus, quasi in eculeo tenderetur; ne clavis allixus
cito morerelur, sed longo polius cruciatu angerotur.

Ctimque sanctus vir duceretur a carnificibus, fit

pppulorum concursus clamantium et dicentium :
«Justus homo et a"micusDei quid fecil, ut ducatur
ad crucen;'! > Andreas yero securus et gaudens ibat,

populumque, ne passionem ejiis.impedirent, ro^i>-
bat, et a salutari doclrina non cessabat. Cutrt autem
ad agonis lociini pervenisset et crucem a longe vi-

disset, exclamavit voce magna, dicens :,« Salve,
crux, quae in corpore Chrisli dedicata.es, et ex

- membris ejus laiiquam margaritis oniafal 0 bona

crux! quae decorem et pulcbritudinem de,raembris

j, Domini suscepisii; diu desiderata, spllicilc amata,
sine inlermissione qusesita, et aliquando jam con-

cupiscenti animo praeparata! > Haecct ajiamulta
aiuoris et devotionis plena dicens,, se exspolia-
vit et veslimenla sua carnilicibus tradidit.. Qui

accedenles, eum in cr.ucem, Jevavertijit, totumqtie

corpus ejus funibus extendentes suspenderunt, sic-

que jtissum impii proconsulis crudeli actjpne com-

pleverunt. Porro turjia fere ad xx millja hpminum
astabat, et injusto judicio sanctura virum hpc pati

clamabal; inter quos Stratocles, Egea?frater, erat.

Sanclus vero Andreas mentes fideljum iconfortabat,

et in toleraiitiam temporalem conimonebat, quia
nihil esse dignum passionis ad reniuneralioneiR

a:tetnam docebaU
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lnlerea omnes ad dpraum Egete vndunt, pariter
que clamantes dicuiit: * Quseesl baecsenlentia tua,
procorisul?riiaile judicastL Concedenjobis hominem

justum; redde nobis hominem sanctuffi, ne inler-
ficias hominem Deb charuiri. » Haecet rtuilla alia
dicente populo, Egeas expayit, et se eum deppnere
promitteiis, simul ire coppit. Quem videns sanctus

Andfeas, hortattts esl ut Christp crederet atque,
dum adhuc posset, ad fidem pro salule sua cuire-
ret. Ipse vero in crucc penderis securus exsultabat,
ef de visione Cliristi, queiri tota mente dilcxerat,
diuqtie desideraveiat, admodum laettis diceiat:
»Jam Rcgem meiim yideo, jam etim adoro, jam in

conspectu ejris assistp. >Carnifices aulem, missis
ad crticem manibus;,-eum coniingere non poterant,
et subinde alii et alil ut solyerent etim sese inge-
rebant; sert bracliia eorum"qui eunj deponere ni-

lebanfur stnpebant. Tunc snnctus Andreas voce

niagna exclaniayit el devotissiriiam Prationem co-
ram Deo prpfudit. Quem, pastquam diulitiS Jesum
bonum magistrum suitm orayit, videnlibus cunctis,

splendor nimius sictit fiilgur de cpeloveriierts ita
circumdcdit utprae ipso splendofe tmniani penitus
cum rtbn ppssent pculi aspicere. Cumque splendor

permansissel fere per dimidiae horse spaliuhi, An-

dreas, insignis pugil Christi, abscedcnte hiraine

emisit spiritum, simul cum ipso lumine pergens ad

Dominuni. Maximilla vero senatrix cum reverenlia

corpusculum ejtis lulit, ct cohditum aroriialibus

oplimo lpco sepelivit.,'.
Porro Egeas, aiiteqtiam ad donium suam veniret,

a damionio arreptus est, ct in conspectu omnium

ilaemonicavexatione in via morluus est. Stratocles

autem.fratef Jigeae, de substantia ejus nihil cOnti-

git, sed cpfpiis sanctt Andre» apostoli tenens eva-

sit. Tanfus etiain timor universoV in ilia provincia
invasit iitnullus remaneret qui Salvalori nostfo

Deo npri crederet. Fertur quod de sepnlcro ejus

jpanna ih iripdtiiii farinae etoleuro, crim odore sua-

.vJssirap deflhit; a quo; qu* sit praeserttis anni fer-

iilitas, incolis regionis osteridltur. Si profluit exi-

guuhr, lerra fructum exhibet txigitiim;si vefocopiose

processefit, hiagiia fructuum pjtulentia ministratur.

.- Ecce solo tui coactus amore, glbriose apostole

Jesii Christi, cursum- tttaevitse divinis charismali-

busfpliciter oniatae lireviter recensui, ad laridem

tiii omriipotentis magisfrj, cui tu fideliler usque',ad

mbrterij adhaesisti. Devotum «fgo famulalum, n;ilis

Andreai'.Iieiiigniter suscipe, meque peccatorerii piis

precjbus comnienda Creatofis clemehtiae; in cnjuf

cultu, ihter laeta et tristia, ipso juvante, optoper-

sistere. Et qui criidelem Egeam intefiectorem tuuit

cxhortatus es ad fidem-pehdens in cruce, indesi-

iienter suflragare fiaelibiis filiis Ecclesiae qni tib

diciiht carierites cum sumnia cofdis devotione e

Ofjs ijipdiilatione ;
• Aridred pie, sanciorum riiitmime,

Obliitetiostris erraiibus veniatn; _
Et qui grnvamur sarcina peccqminum,'
Suhlevd ttih intercessionibvs.

\ lnterwfuiiinasiiitibanihsdeuii
, Sa-pe qUqssamur,geiiiimusquelanguidi

Orti pronbbh majeslatem Uoniim,
Vt donel nobis Vcfa tuce perfrtii.

Amen,

XI. Jacobus elJoanncs.

Jacobus et Joannes, filii Zebedaci;,a Christo ap-

pellati sunf Boanerges, sive ul melius legitur : Boa-

nereem, id est filiitonitrui;. ex fifmitate et magni-
ludine fidei qua tenuerunt iriviolabililer et docue-

ruht immaculaiam fegem Domini. Jacobus: supplan-
lator interprelatur, Joannes vero Dei gratia, \e\in

quo est gratia. Merito eleciti fratres tam claris no-

hjinibus vbcilati sunt, qui, per supplanlatiohem vi-

tiorinn in sladio fragilis vitae, tortnosum serpentem

ginsigniter viccrunt, et ainici Dci speciales eflecti

sunt, iriiilliplicique illius graiia replcti, sanclain

iriatrem Ecclesiam yeritatis doctrina illiislraverunt.

De beatb Jacobo, qualiler in Judaea et Samaria

evangelizaverit, et ab Hcrode, Aristohuli filio, irar-

tyrium, principibus sacerdolum et Pliarisaeis accu -

santibus, pertulerit, siciit ab antiquis scriptoribus

ediliim reperi, simpliciler In praecedenti libro ab-

breviatum huic opusculb inserui. Nunc de Joanne

Theplogo, Jesa Christo amico, scripta investigb, et

ea breviter ad laudem Regis sabaoth coUigere desi-

dero; quae Mellitiis scripsit Laodicenis, aliisqub

ridelibris qui sunl JH universo mundo, aliique illu-

slrcs anliquarii promulgarunt de illo, praecipucque

HieronymUs, divinaelegis interpres p.raenofavit iit

Z Apocalypsis procemio.
JoanneS apostolus et evarigelisla virgo est a Do-

mino Jesu Chrislo electttSi atqueintef caeiefos magis

dilectus, et in tanto amore dilectioriis abeo estha-

biths uf in ccena super pectus ejns recuriiberct, et

ad crucem astanti solimatreni propriaffi commen-

dasset; ut quem nubcfe voleiitem ad. amplexum

virginitatis; ascivefaf, ipsi etiam custodieiidam -vif-

gineiriiradidissei. Hic itaque, ciitn in AsJa verbum

Dei publice prsedicaret et testimoniiim Jesu Christi

Jiidscis atqiie gehtibus instahter intiiriafct, ihvi-

.diosa Telalione advcrsariorum veritatis Roni?eest

accusatris, jussuqiie Doihitiani Caesaris, qui securt-

dus post Neronem perseculionem Cliristianbfum

exercuit, de Ephesp raptris, et coram Csesare atque

senatuanle portam Latinaih cphstilutus. Cuiriqiie

persistefel in vCra fidc, inimobiljs ul riipris firmtis

et excelsus, 11Nonas Maii, jiissu Caisaris,in fervcn-

tis olei dPlijim estinissus. Sed divina se protegci:le

gratia, exivit illsesus, ipsbque die per singulos au-

hOs fesliva ejus memoria devote celebratttf a fide-

libiis. Inde cum exsilio In Patljmos irisulam pbria-

fetur, illic ab eodeffiApocalypsis prseosteusa/deseri-

bitur, in qua septempliciler Ecclesia; staius cf brdo

demonstrantur, ingerttes eliam pressurae IribulMo-

num et retributiones meritorum.

Denique, procurartteDep, quicuncfajuste dispo-.

nil, DomitJahUm,eodetri arinp qiip Joannes exsula-

vit, Romanus sehatus pro cruentis aclibus Suis oc-

cidrt, Doinde generali consulttt definivit ut cassa-

UH HISTORIA ECCLESIASTICA. — PARS I. — LIB. U. 159

re'.ur quidquid Domifanus fieri voluit. Sanctus igi-1
lur Joaunes apostolus, qui ex voluntate Domitiani

deportatus fuerat cum injuria, ad Ephesum reroea-

vit cum honore multorumque Isetitia. Omnis cnim

populus Ephesiorum revertenli occurrit, et virorum

ac raulieTum fideliter exsultanlium una vox per-
sonuit: «Benediclus qui vcnit in nomine Domini!»

Cumque Joannes civilaleni ingrederetur , ecce

Drusiana, quae ferventer diligens eum videre desi-

deraverat, defuncta efferebalur. Yidusevero et.pati-

peres cum pi.rentibus et orphanis pariter flebant,
et clamantes dicebant: «Sancte Joannes, apostole
Dei, ecce Drusianam efferimus, quaesanclis mor.itis

tuis obtemperans," nos omnes alcbat, Deoque in

cas!itale et humilitatc serviebat, reditumque tuiira

d^siderans quolidie dicebit: « Cliiiam videam apo-
< stolum Dei oculis meis, antequani moriar! >Tunc

beafus Joannes deponi ferctrum et corpus ejus re-
solvi jussit, ac voCe clara dixit: «Dominus meus
Jesus Christus excilet le, Drusiana. Surge, pedibus-

que tuis ad domum luam revertere, et refectionem
•mihi praepara. >Pretinus illa surrexit, et apostoli
prsecepto Iseta obsecundavit, et merito, quia ipsi
videbatur quod non de morte sed de somnp exci-

lata fuerit. Clamor itaque lit populi per tres horas
dicentis: <Unus est.Deus quem praedicat sanclus

Joanncs; unus est verus Dominus Jesus Chrislus.»-

Eodem tempore duo fratres ditissiini juvenes,
Cratone philosopho persuadcnle, patrimoniura.suuni
dislraxerunt, singulasque gemroas emerunt, quas
in foro in conspectu onmiiim confregeriint, et pro
vana oslentatione mundairi contemptus hujusmodi
spectaculum egerunt. Hoc nimirum beatus Joannes

apostolus per forum transieiis vidit^,insipienliseqiie
deviantium compatiens sanius consilium benevolus

praebuit. Nam Cratonem magistrum erroris ad se

accersiit, damnosam devaslationem reruin vitupe-
ravit, utilem mundi coiileniptum secuiidum Cbrisli

praeccptum docuil, recolens ejusdem Magistri sui

documentum, qui jVuvenidixit quaerenti ab eo sa-
Ititis aeiernaeconsilium : Si vh perfecius esse, vade,
rende omnia qumhabes et da pauperibus, et habebis
thesaurum in ccelb;et veni et sequere me (Matlh.xix,
21). Cfaton vero philosophus aposloU salutaribus
inonitis consensit, ac ut gemmae,quae in frusla(20)-
fractae fuerant, redintegrarentur, obsecravit. Ergo
beatus Joannes fragmenta gcinmaruni collegit, et-
in manu sua tenens, elevatis ad ccelum oculis diiir
lius oravit. Oralione autem finiia, postquam fideles,

qui aderanl, Amen rcsponderunt, fragmenta gem-
marum ita solidata sunt ut nec signum aliquod de
eo quod fraclae fnerant remaneret. Tunc Cr.atoti.phi-

losophtis, cum universis discipulis suis, apostpli
pedibus advolutus, credidit et baptizatus cst cum

omnibus, et fidem Domini Jesu publice prsedicans,
verus esse coepit piiilosophus. Porrp duo fratres,

qtii prius nequidquam res &uas.dib.pidaverant, pb-

(20) Lc Prdvost frttstra.
'

i sequentes Evangclio, gemmas vendiderunl et Chri"

stb in pauperibus erogavertint. Infinita vero turba

credentiura adhaerere apostolo ccepit ejUsqtie seqid

Vestigia.
Allicus et Eugenius, duo fratres honorati clvita-

tis Epbesiorum , exemplum praedictorum juvenum
secuti suiit. Nam quaeque habere poterant vendidc-

runt, egenisque dederunt, et expediti post aposto-
lum abierunt per civitates Cunlem et verbum Dei

praedicantem. Contigit aiitem ut ipsi urbem Pcr-

gamum intrarent, sefvosque suos videreht sericis

indutos veslibus procedentes et in*sseculari gloria

fulgentes. Inde diaboli sagitta percussi, admodum

facli sunt tristes quod ipsi Uno pallio amicti cssenf

egenles, servos vero suos vidcreut potenlissimos

atque fulgentes. Porro beatus apostolus, Satanae do-

los iiitelligens, praecepit ut rectas sibi deferrent

virgas in singulis fascibus, lapidesque minutos "a

liltore maris. Quod curo feCissent, invocalo nomine

Domini, silvestres virg* conversse sunt in aurura

et lapides in=gemmas. Tunc sanctus eis aposlplLS
dixit-. <Per septem dies ite ad aurifices et gemina-

rios,.et dum probaverilis. verum aurum el veras

gemmas, nuntiale mihi. >Euntes anibo arlificuui

oflicinas,cirCumierunt, et post vn diesjeversi sunt,

atque apostolo renuntiaverunt quod aurificcs bpti-
mtim aurum asseruerint, gemmarii quoque pretib-
sos lapidcs comprobaverint. Tunc sanctilS'Joannes

dixit:«lle.et redimite vobis terras quas vendidislis,

C quia ccclorum prsemia perdidislis. Seficas vestes

emite vobis, ut sicrit rosa pro tempore ftilgealis.

Scd,diiiu flos ejus et odorem pariter et^rubofcm

oslendit, repente marcescit. In vestrorura conspectu
servoimm suspiratis, et vos elfeclos pauperes ge-
muistis. Estote floridi, ul marcescatis; estote divi-

tes lemporaliter, ut in perpeluum mendicetis. Nun-

quidnon valet manus Domini ut facial servos suos

divitiis affluentes et incomparabiliter splendcnles ?

Scd cerlamen statuit aniniarum ut credant se seter-
nas habituros divitias .qui pro ejus nomine tempo-
rales habere opes noluefunf.» -

Dum haec et-his siniilia beatus Joannes sedifica-

tioriis causa loqueretur, et multa de miseria, con-

tempttique niundi et de apostasia, vel in bono per-
D severanlia, gloriose persequeretur, ecce juvenis no-

mine Stacleus, a matre vidua mortuus efferebatur.,

Lugubris vero mater et turbse, quse funeris exse-

q.uias agebant, sese ad pedes apostoli jaclaverunt,
ei.cum mullis fletibus eum rogavertint ut in no-

niiiie. Dei. sui. hunc juyenem ,sicut Drusiauam,
suscitarel, malremque viduam et conjugem, qiiam
nuper duxerai, pie relevaret. Tunc apostolus pro-
stratus, flens diulissime oravit, et ter exsurgens ab

oratione manus suas ad cocluin expandit, tacitam-

queprecem diutissime fudit^ Deinde corpus involu-
luin solvi prsecepit ,,juvenemque .pro.pr.ionomine

vocavil, ac ut. resurgeret, verusque nuntiiis de hi&„
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quae de*unctus vidcrat, ficret, iinpera\il. Tunc l
Stacteus exsurgcns apostolum adoravit, et discipu-
los ejus increpare ccepit: «Angelos, inquit, vestros
vidi flentes; angelos Satanae in vestra dejbctione
gratulantes. Regnum quoque j'am vidi paratum vo-

bis, et ex coruscantibus gemmis zetas instructas

plenas gandiis, epulis et diviliis, vita perpetua, lu-
mine setcrno, plenas deleclationibus quas amisistis;
et loca tenebrarum vobis, proh dolor ! acquisistis,
plena draconibus et angustiis, plena stridciilibus
flamrais et cruciatibus, plena putoribus ct dolori-
bus. >Haecet his similia dicentc Stacteo, obstupuii
populi, qui aderat, mullitudo.

Atticus autem et Eugenius, cuni illo qui resusci-
talus ftierat,antc apostolum proslrati sunt, ipsum-
que pariter ut pro eis apud Doininum intercederet, I

rogavcrunt. Denique snpplicantibus illis sanctus
Joannes dedit in responsis ut per xxx dies Deo pce-
nitenliam offerrenl, in quo spatio maxime hoc a
Deo poscerenl quatenus aureae virgae ad suam na-
turam redirenl, lapides quoque ad vilitaterii, qua
nati fuerant, remearent. Factum est autein ut xxx
dierum transiret spatium, ctim nec aurum mulare-
lur' in virgas, nce gemmse in arenas. Tandem anxii
fratres ad apostolum accesserunl ct cum multis
precibus ac lacrymis clemeniiam ejus obsecrave-
runt. Ille vero flentibus com]iassus ct pcenilenlibtis,
universis etiam proeis intervenientibus, jussit \ir-

gas in silvam et petras ad liltus reporlare.quoniam
ad naturam suam sunt reversac. Deinde prscdicti {
fratres gratiam quam amiserant receperunt, ita ut
daemones sicut prius fugarent, inflrmos curarent,
csecos illuminarent, et virtutes multas in nomine
Domini facercnt.

Ciim omnis civitas Ephesiorum, imo totius As"ue

provincia sanctum excoIjret acpfaedicaret Joanncm,
«ontigit ut cultores idolorum excitarent sediiionem.
lnsanientes itaque gentiles ad templura DianaeJoan-
nem traxerunt, ac ad foedilalem sacrificiortim fle-
ctere inoliti sunt. Quibus ille Spiritu sancto plenus
propnsuit ut irent ad ecclesiam Christi, et, invo-
calis Dianse suae viribtts , facerent sedcm cadere

Christi; aul si non possent hoc facere, ipse, invo-
cato noinine Dei sui, facerct fanum Dianae labi et
idolum ejus comminui; quo facto, considerata recti- 1

tudiive, superstiliojtem vanitatis relinquei'cnt, ct

verse fidei justltiaei|tie tramitem arriperent. Con-
ditio hujuscemodi placuit plebi, licet pauci essent

qui huic contradicerent definilioni. Tnnc beatus
Joannes dulciter exhortatus est populitm ul longc
recederet a templo; ipse vcro devota mente et clara

voce oravit. Continuo fanum et omnia idola ejus
corruerunt, ac sicut pulvis, quem projicit venlus a

facie terrse, effecta suiit. Eadem vero die duodecim

millia gentilium, exceplis parvulis et mulieribus,

conversi sunt et in nomine Sanctse Trinitatis ba-

plismum perceperunt. Tunc Arislodimus, qui erat

pontifex omiiium idolorum, stimulatione pessimi

spi'ri:us turbavit populum ut, orta seditione, po-

V.pulus in populum pai-aretur ad Lellum. Sed Joaiines

pacis amalor dixit: <Dic mihi, Aristodime, quid
faciara ut indignationem dc animo tuo tollam? >
At ille: i Si vis, inquit, tit crcdam Deo tuo, tibi
venenum bibere dabo. Quod dum biberis, si mor-
tuus non fueris, apparebit verum esse Deum tuum.>

Apostolus aulem hoc pactuni conccssit. Porro Ari-

slodimus, eum lerrere votens, ad proconsulem pcr-
rexit, duosque viros, qui pro suis sceleribus de-
collandi erant, ab eo petiil. IIIo taiidem conccdente,
in medium forum adducli sunt, et illic in conspectu
aposloli et lotius populi vcnentirn biberunt et mox

spirilum exhalarunl. Bealus vero Joannes, jacenli-
hus mortuis qui vciicmini bibcrant, caliccm intre-

pidus acccpit, et signaculum crucis in eo faciens,
* dcvole oravit, cunctisquc audientibus ineffabilia

Dei opera fideliter memoravit. Deinde senielipsum

signo crucis armavit, toluraquc quod erat in calice

bibit, Dominoque gratias agens, laetus et hilaris

perroansit. Quod atlcndentes populi, clamaverunt:

«Unus verus Deus est qucm pr;cdicat]oaniies.>
Arislodimus aiilcm, cum per tres hovas aposlo-

lnra Dei obnixe ronsiderasset, nec eum aliquod pal-
loris seu trepidalionis specimcn habere deprehen-

disset, cacteris euin objurganlibus, credere detre-

clabat, sed obdurato corde verilali adhuc resiste-

bat. Dcnique peliit ut vcneno roortui divinitus ex-

citarentur, et promisit quod sic ab omni dubietale

cor ejus emundarctur. Populi autem insurgebanl

, in illum, dicentcs se incensuros ipsum, ipsiusque'
domum, si ausus fucrit ullra vexare Dci aposlolum.
Joannes vero, ut accrrin am seditionem inter crc-

dentes et incredulos oriri pefspexit, silentium petiil,
ct cunctis audienlibtis ait: iPatientia prima est

virlus quam de divinis virtulibus imitari deberaus.

Unde, si adhuc Arislodiinus ab infidclitate sua te-

netur, solvamus nodos infidelitalis cjus. Non cnim

cessabo ab hoc opere qtiousquc medela ejus poss.t
vulneribus provenire. Oportet rne pcriti perseveran-
tiam inedici habere, qui varias medelas insianlcr

scgro satagit adhiberc. Sic iiiroirum huic languido,
si adhuc curatus non esl dc eo quod factum est,
facianius aliud quod factum non est.> Deinde Ari-

slodimum ad se convocavit, tunicamque suam ei

[>dedit. Ipse vcro amictus pallio stclit, eique pracci-

piens dixit: iYade, et mitte super deftiiictoruin cor-

pora,et dices ila : Joannes, apostolus Domini nostri

Jesu Christi misit me ad vos ut in ejus nomine ex-

surgalis, et cognoscant oroncs quia mors et vita

famuhntur Domino meo Jesu Christo.» Prolinus

ille cum jussis obtemperassct, et redivivos exsur-

gentes vidisset, aposlolum adorans festinus ad pro-
consulem perrexil, et mirabiiia quae viderat, voce

magna vociferando, narravit. Deinde salubre con-

silium invcnit, et proconsuli dixit: « Eamus, et

advoluti genibus apostoli veniam postulemus. »

Tunc simul ad apostolum venerunt, et prosternen-
tes se, indulgentiam flagitaverunt. Quos ille bejii-

gniler suscepil, orationcm Deo cum praliaruni
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actlone obtuht, eisque unius hebdomadae jejunium .

agere prsecepit. Quo expleto, baptizavit eos, curo

omlii parentela ef aflinitate, famulisque suis. Illi

autem oronia simulacra frcgerunt, et basilicam in

r.omine sancti Joaniiis, in qua ipse assumptus est,
fabricaverunt.

Cum beatus Joannes esset annorum nonaginla et

novem, apparuit ei Doniinus Jesris Chrislus cum

discipulis suis el dixit ei : «Veni ad me, quia tem-

pus est ut epuleris in convivio meo cum fratribus

triis. >Surgens aulem Joannes, coopit ire. Scd Do-

minus dixit ei : « Dominica resurreclionis inese,

quaepost qiiinque dies futura esl, ita verties ad

me. >Et cum hxedixisset, ccelo receptus est. Vc-

niente itaque Dominica, convenit ad Joaniieni utti-

versa muliitudo in ecclesia quse in ejus nomine
fuerat fabricata; ef a pr-iniopullorum cantu agenS

mysteria Dei, onniein pppulum usque ad horam diei

terliam allocutus est, dieens: « Fratres et coii-

servi mei, hseredes et parlicipes regni Dei, cogno-
scite Dominum noslruni Jesum Christum, quantas

virtutes, quanta prodigia, signa quoque et chari-

sffiata , simililer et doctrinam per me vobis prse-
stiterit. Perseyerale ergo in ejus mandatis. Me

etcnim Dominus jam de hoc mundo vocare digna-
tur »

Post hiec, juxta altare quadratani jussit foveam

fieri, et terram ej'us foras ecclesiam projici.Deinde
in eara descendit, et manus suas expandens ad Do-

minum, dixit: «Invilatus adconvivium luum v.ilio, (
graiias agcns, quia me dignatus es, Domine Jesu
Christe ad tuas cpulas invitare, sciens quod ex tolo

corde meo desiderabam le. Vidi faciem tuam, et

quasl de sepulcro suscilatus sum. Odor tuus con-

cupiscerttias in me exCilavit aeternas. Vox tua plena
sUavitate melliflua, et allocutio lua incomparabilis
est eloquiis angelorum.Opera tua scripsi, quae ocu-

lis meis vidi; el verbaquse ex ore tuo auribus meis

audivi. Nunc, Domine, commendo tibi filios luos,

quos tibi virgo mater per aquam et Spiritum san-

ctum regeneravit Ecclesia. Suscipe me ut cum fra-
tribuS meis sim, cum quibus veniens invilasli me.

Aperi mihi januam vitae, et perduc me ad convi-

Viumcpuiarum tuarum, ubi tecum omnes aihici fui

epulantur. Tu es ertim Christus FiliusDei vivi, qui '

praeceploPatris mundum salvasti. Tibi gratias re-
ferimus per iufinila s*culoriim sxcula. > Ciimque
omnis populus respondissel i Amen, lux tanla su-_
pef aposiolum apparuit per uiiam fere horam ut
nullos (21) sufferret aspcctus. Postea ihveiita est
illa foVeaplena, nihil aliud in se habens nisi man-

na,-quam usque hodie locus ipse gigriit, ubi ma-

gna n.iraculorum copia" spccialis amici Jesu Chri-
sti meritis crebrcscit. Uluc nimirum mulli acc.ur-

runt, vota et orationes Deo fundunt, meritisque
sancti Joannis apostoli et evangelistse optatum pre-
cum suarum effeclum pcrcipiunt, et, pulsis infirriii-

(21) Duchcsne ct Le Prevost nullus.

i tatibus et periculis, virtutes orationum ejus salu-

briter sentiunt. Cum quibus et ego peccator accedo

devotionem nieam trepidus exhibeo, et exccllent;

Salvatoris aniico in fide et spe devolus orationeta

eflundo :

0 Joannes bealissime, Chrisli fdmiliaris amice, qtti

ab eodemDomino Jesu Christovirgo eteclus,et inler

cwteros magis dileclus atque tnystcrih cmlesiibusul-.

tra omnes imbntus , apostolus ejtis et ,evantielhla

factus es prwclarhsimus, le suppliciler obsecro; iv.e

tnherw.n, lamen diligenlem te, dilige, quwso, meis-

que precibus clemensexauditor adeslo. Labores meos

el mrumnas , quibus angor assidue, et muttimodas

infirmitates corporh-mei, morumque moleslias meo

rum respice, merUisque vivacibus et oratinnibus pro
me ad Dominum pie cblath a nie efficdciteramove;

ut, a culpis emundatus, divino cttllui merear semper

inhwrere, et fidelium nivemphalangi sociatus, Regem

Sabaotk in mternum laudare. Amen.

XII. Jacobus minor.

Jacobus Minor, filius Alphsei, qtii in Evangelio
Hominatur frater Domini, quia Maria uxor Alphati
matertera fuit matris Domini, quam Mariam Cleo-

plise Joannes Evangelista cognominal, ab aposlolis,

post ascensionem Doniini, Jerosolymoruiii episco-

pusstatini ordinalus est, et ejusdem sedis regimins

pcr annos xxx polilus est. lpsum omnes, tam pro
illius iiimia sanctitate quam pro Salvatoris consan-

guinitate, apostoli honorabant, et de diyersis re-

; gionibus, dtim ad prsedicandum dispersi essent, ad

ipsuui velut ad patrem opportunis temporibus r>

currebant, necessariosque consultus ab ipso, ut a

magistro, prout ratio deposcebat, humiliter flagi-
labant.

Tandcm seplimo Neronis imperii anno, dum in

Jerusalem praedicarel Chrisitiffi Dei Filium,de tem-

p!o a Judaeis praecipitatus est et lapidatus, ibiqtie

juxta teffiplum Kal. Maii sepultus.

Hegesippus, virsanctus et eruditus, apostolornnv

lemporibus vicinus, in qulnto Commentarioruni

suorum libro Jacobi Justi meminit, narrans quod
postquam Festus praeses, Felicis successor, apud;
Judaeam oniil, et proyincia rectore ac principe, an-

fequam Albinus succederet, caruit, Jacobus frater

Diimini, saeviliam Judaeorum passus, ad Dominum

transierit. Hic ex utero malris sanctus fuil, vinuro.
ct siceram non bibit, neque aniroal nianducavil

Ferrum in caput ejus non ascendif, oleo non esi

perunctus, balneis non est usus. Laneo non uleba-

tur indmnento, sed lantum sindone. Solus ingre-

diebalurteinpluni, et jacebat supergenua sua,oran&
'

pro populi indulgentia; ila ut callos in genibus, in

modiim caroeli, faceret orando, genua semper fle-

clendo, nec unquain ab orationc cessando. Itaque pro
incredibili continentia et summa justitia, appellalus
est Justus et Oblias, quod munimentum populi in-

terpretatur.
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Quidamdeseptemhxrcsilius Judxorum inlerro- A
gabant eum quod essel pslium Jesu. At ille diccbat
hoc esse Salyatoiem. Septeuis qujppe scctipnibus

;* se Juda;i discreparit et a linea veritatis devjaiit.
Nam Pharissei ct Sadducaei, Essenii et Galllaei, He-

merobaptislae, Basbulhaei et Sainaritac, privatis ap-
peilari y-pcabulisglorianliir, et diversa dogjnata pro
intcntione sna pertinaciter asserunt el seqttunlur.
Ex quibus aliquaiiti pcr Jacobum crediderunt quia
Jesiis cst Chrislus./Cumque multi ex principibus
credidissent in Jesuni, ofla est ingens perturbatio
Judacorum, Scribaiiimet Phaiisscorum, dicentiuui:
« Nihil superest qttiii omnis populus credat in Je-
surii, quod ipse sit Christtis. » Deinde communi
coiisiiltu ad Jacobum accesscriint, eumque reve-
fenler rpgaverttnt ut in die icsto Paschac in excel- "

sumpirinse tenipli locum ascenderet, yerumque te-
stiinoniiim de Jesu multinidini JiidKoriun el gehii-
lium, qui de vicinis seu longinquis civitalibus con-

venir6iit, asseverafef. At ille, occasione accepta ma-
nifestandi veiitatem, lactatus esf, uksequiumque
suum precantibus, licet non ad iibitum malignan-
tium, pollicitus est. Hoc enim vi.r justus divino agi
nulri intellcxil, ideoque obsecranlibus acquievil. ta
sublimi positus ad omnem populuni voce ijjagsa
clamavit, alqUe Jesum Dei FiliUiri pin.nia comple-
visse qriaede illo prpphetae praedixcrant, coiistantcr
efmanifesteasseruit.

Deniqiie lideli prosecutione Jacobi finila, tiirbae

gavisae sUnt, Dbminiimque glprificantes dixeruut:
f Iiosanna filio David I » Pharisaei autem, aliique^
verilalis inimici, valde cbntristati suiU, el, inito in-
ter se pcssimo cbncilio, claniaverunt: «' 0 ! e.tju-
ttus erfavil! » Tunc adimpleyerunt qupd in libro

Sapientiae scriplum 'cst : Auferamus jiisium ,quta
huiilis est ripbis (Sap. ii, 12). Nam PJiarissei ad
eum ascendentes dixerunt: « Nos te rpgayimus ut
errbreiri a pppulo dp Jesu folleres, et lu ampiilica-
sti.;» Quibiis ait Jacobus : « Ego erroreni luli, et

yeritatera ostendi. >Uli auteroj tiirliis iri ejus prse-
dicatione gratulanlibus et .io Jesum credenfibus,
ehni exalto prsecipitaverunt etlapidibus Urgere cm-

perunt. Qui dej*ectUssuper geiiua sua procubuit, et
oraris dixit : « Rbgote, Doinine DeusPatcr, re-
mitte illis; non enira scinnt quid faciunt. >Cumqiie {
cum lalia orantein desuper lapidibus peiurgerent,
Unus de saccrdotibus, de filiis Recliab, exclaittavil,
dicehs: « Parcite, parcite, quaiso. Quid fackis?
Pio vobis oral hic justris quem lapidatis.'» Tunc
iratus quidam ex Pharisseis perticahi fullonis arri-

piiit; et in capite ej'us fOrtiter dedit, ej'usque cere-
bfuffi ejeCit. Teslis ilaque Jesu Christi taili riiarly-
rio est .consiimmains, ibique prope templuui Jial.
Maii est sepuitus. Non multo post bppiignatip con-
.«iecutaesl Vespasiani, quam prudehles Jhdseorum

ciediderunl diviniuis accidisse pro yindicla JaCohi

Jiisti, jit evidefiter lejitur in lihfis Josephi Hebraio-
ruin insignis historiographi. lncredulis pfo cerlo
Judaeis diiplici coiitrilione periclitanlibus, Ecclesia

VDei, gaudens iri vera fide et salvificis viriulibu3,
, forlctn bellatorem in auxilium diulurni certaminis
advoeat pura devolione, clarisque vocibus :

Jacqbe juste,:Jesu frater Ddmihi, .
Sil tibi pia super hos compassio,
Q.uosreosfacilsuperbajaciantid-,
Atque fmdavit mundi petulantia. _.'
Nostra cleniehler exaudi precanlinaj
Impetrans nobis verw tucis gauilia . _
Pro inimicisqui orqstiDomiiiuin,: Tibi devolis ihipendesnffragium,
Vt sempilernum nahehcumur pfwmium,'

Amen. " ' : -
"XIII. Phi.ippus.

Philippus os lampadis inlerprctalur, quo nomina
demonstratur quod ipse lotus patenS erat infusioui

gcminsecharitatis, et divinis obscquendo mandatis;
I) inibutus ct instructus charismafibus sacris, inslar

lucidse lampadisbarbaras gentcs illustravit riitilan-
tibus exemplis et docfrina veritatis. Hic a Befh-
saida civitale Galilaeaeortris est, et inter priiiios
yestigia Christi secutus est. Post ascensionem Do-

miniGallis, yelGalalis, atque Scylhis per xx annos

Evangelium praedicavit, et diversasgenfes ad.agni-
lioucm vcriluminis perlraxif.-Quondamin Scylhia,
dum a gentilibus/lenereluf, ac ad staluam Marlis
ducttis :ad sacrilicandum compellereluf, iiigeus
draco dc siibtus basim statuae exiit, et fiiiuin ponti-
ficis, quj ministrabat ignemsacrificri, peiCtissil,
duos eliain triburios, qtti eidem provinciaeprsceraijt,
quoruffi oflicialessanctum Phllippum apostPlumin
vkiciilis tenebant. De fl.aluautemdraconis pmncs

E morbidi fedditi sunt et.velieinenler segrolare coepe-
runt. Tunc Philippusomnes adffibriuit uf in Donii-
num crpdefent el Marleffi dejicientes Confringercnt,
ki locp aulem, in quo fixus siare videbaltir,«rucem
Domini alfigerent et ipsam adorarent. Deinde adje-

cilquod,si haeCagerentur, inftrmi sanarentur, nior-

lUi resusciliirentur, et lethifer draco In nomlne Jesu

ChristiTugarcliir. Tunc illi,}qui erueiabantur, do-
lore cpacti clamafe coeperunt : « Recupereiiir in
nobis vlrtiis, et hunc Marteni dejiciemus. > Facto

ifaqiie silentio, apbslpius praecepit draconi ul pro-
liniis egredefelur jn nbffiine Doinini, et yadens in

desertuni netfijni noceret, ef in Jocp, ubi accessus

hominuin rion est, habifafel. Tunc saevissiniusdra|co

n exivit et festinanler abire CbcpitetHltra nusquam

compafuit. Aposlblus aUtem filihm pontificis et tri-

imnos, qtJi mbrtui fuefant, in npmine Dpniini susci?

lavit, omnemque furbam, quse morbidaerat, sani-

tati restifuit. Universi ergo qui Philippum apostplum
. persecuii sunt poenitentiam egerunl, et deuiti hunc

esse piitaiifes, adprafe yolueruiit. lpse autem per
iiriuni annuni'. eos jugiter docuit, eisque ribtitiam

suiiJmi Dei solcrler iiisinuayit, ef omnia quae ad

veram fidem pertiricnt instanter iri cordibus crp-

deriyium semiiiavif. Multa igilur millia hominuni

credidefunt et ab epdem aposlblo baptizati sunt.

Pliilippiis itaque apostolus, gralia Deimulfipliciter

adjutus, inultaS ecclesias consiriixit et cpiscppos ac

prcsbytevos cuiu reliq.uis ordittibus sacfis iii Eccle-
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sia ordinavil. Deinde pcr revelationem ad AsiariiJ
reversus, incivitatc.Hierapoli commoratus, mali-

gnani exstinxit hxrcsim Ebionitarum, qUi Domi-

num Jesum neganl esse Dei Filium, nec homirtis

corpus sumpsisse de Virgine veruin. Duae vero
fl;iseejus sacralissiinae virgines ibi erant, per quas
Doiuimis mulliltidincm virginum lucratus csl. lpse
auiem, ante septem dies migrationis stiae, prcsby-
terOs et diacOnos et viCinarum urbiuin .cpiscopos
aJ se vocavit, eisque, quod seplem tantum dicbus
vitales auras carperel, praedixit. Deinde omnes
commomit ul in fide viriliter slarcnt cl doctrinse

Dominisempermemores essent. Deniqiiebealus apo-
stolus, post jiiam copiose exhortalus est populum,
aniiortiro LXXX,et.vn Kal. Maii perrcxit ad Domi-

num; cl Hierapnli tumulatum est corpus ejus san- ]
ctissimum. Post aliquantos annos duae filise ejus
dexlra laevaque scpullae stinl; ibiqnc multa bene-
ficia fideliter poscentibus fiunt meritis illius, ad

quem amici Sponsi accedunl el Iripudianlcs claris
vocibus ita canunt : ...:

Proni rcgamu-i, Philippe, os lampadis, /
Pias caiestis aures pulsa Juclicis,
Ul qummeremur repsllat snpplicia .....
El CJUIBprecamtir det supeniu guudin.

Atnen.

XIV. Thomas.

Thomas abyssus, et Didymus interpretatiir gcmt-
nus, qtii Salvatori similis, ct redimitns miiltimpdis
virtutiim charismafibu s. Hic Evangelium prsedicavil
Parthis ct Medis, Hircanis et Persis, Bactrianis et i

InJis, ac martyrium in Caiamjna civitatc, in die
xii Kal. Januarii, stib Mesdeo rege, consummavit,
el non multo post inde ad Edessam tirbcm mullis

niirabilibus coruscavit.
in relationibus de apostolis mulla diversitas Cst

tam pro antiquitale lemporis quam pro longirtqtti-
tale regionum ubi agricolae Christi praidicaveruiit
barbaris, qui dissona barbarie sua valde discrepant
a Roinaiiorum ritibus et usu loCtttionis. Unde in

quibusdam, quaj de sancliS apostolislegimus, quo-
niam ab incertis edita sunt aucloribiis el usque.ad
noStfansmissa, dtibitamiis, prasertim cnm a Gela-

sio papa aliisque magnis apocrypha nuiiCupata sint

docioribiis. Egregius quoque pontifex Augustinus
in lmjiismodi scviptis dubUavit, et cum meliculosa

scrnpulositate de sancti Thomse gestis conlra Fau^

stura Manichseumquoddam exemplum protulit (22).
HOcideo dixi de dissonantia scriptorum qnseper
orbem passiin reperitur in voluminibus anliqubrum,
non ut defogem mirandis operibus sanctbrrim^ sed

ul quaecunque scripta sunt de apostolis, aliisve

beatis, sludio- priorum, cum subtili cautela discu-

tiatur ad fidei munimentum et sedificalioneni irio-

rum.Nunc in nomine Doniiiii breviter prOsequar
narrationem quae sancli Thomae apostoli refert

fructiferam percgrinationem, feliceni et gloriosara

{ de Chrislo pfscdicatioiiem, el Iaboriosam iisque inl

perennis vitae braviuin passionein.'
~

Thoinas Didyinus cum apttd Caesarearii essel, Do-
minus Jesus Chrislus ei appaf iiit',"ipstimqueAbbani

prseposito Gundafori regis Indorum commendayit,
et cum eo, ul Romano bpere palatium regi fabri-
carel, in Indiara niisit. Na.vigantibiis illis"per mare,
Thoinas de arlis sUabscienlia mullariiystice locutus
est.et mirarida opera iii riiarmore et ligno in omni
slriiclura se facturiim palliciius est. Scplimo ait-
tem die Aiidrinopoiim prospere venerunt, et, ut de
navi descenderunt, voces catttatttium iii organis et

tibiis, cilliarisqnc audierunl. Nuplias nimirura rex
civitatis celebrabat, in quibus Pelagiam liliain suam

Dionysio tradebal. Praiconcs uibem circumeuntes
B Clamabant ut oinnes riegali convivio interessenl:

dives, pauper, nobilis, civis ac peregrinus; qui-
ciinque non vehisset, regera offendei-et. Abbanes

ergo cuni Thoma corivivio interfiiit, sed Thomas
sollto more non jocis, nec epulis, sed coclesfi theo-
rise sttiduit. Interea Laritatrix Hebrsea ferens tibiam
secus prandium circumibat, et unicuique qttod illi

placeret canebat. Veniens autein ad Thoinaiii, diu-
tius irair.orata anle illum stelil, ac ut lioinineni
non mandiicanleffi rieque bibentem, sed oculos
ccclis aftixos babeiitem perspexit, hunc Hebrseum

esse et Dei cceli ofatorerii inlellexil. Congaudetts
igitiir illi ut coropatriolae, Hebraice cocpii canere :
Unns est Deus Hebrworum, qui creavil omhia; ipze

P fecit cwlum et terrdm, el ipse funddvit- maria.

Haec apostolus audiens, plus orabat, et puellairi
verba veritalis canentem altenlius eamdem repetere
admoiiebal. Tunc ipsuni, quod neque manducaret,

neque biberel, pincerna increpavil, et palmam in

faciem ejus dedit. Apostolus vero mox Hebraice

praedixit quod ei pfolinus,' nnlcquam "cbiivivium

complevelur, conlingeret. Porro pinccrna, utaquam
de fonte deferret, exivil, euiiiqiie Ieo invasit et bi-

bens sanguinem ejus abiil. Canes vero lriembra

ejus comederunt, quorum unus niger, dexteram

cjtis in ore ferens, irt mediiiffi cbnvivii apporlavil.

Stupentibus convivis qui hsec intuebantur, Hebrsea

canlatrix, qu:c sola prophetiani ejus iritellexerat,
libiam suam jaclavit, et currens pedes ejus oscu-

D lari ccepit, el oinnibus qui aderarit dixit : i Hic

homo aut prophela esl, aut aposlolus Dei, >Nam

ut pincerna etim pcrcussit, casum quem passus est

Hebraico sermone prsedixit : « Non exsurgam, in-

quit, de hoc convivio, nisi manum ipsam a cane

nigro hucdcferri vidcro- >

Cumque de strcpitii hbmiriuhi rex ittquirerel, et

quid accidisset audirct, apostoluni ad se vocari

fecit, ac ut filiam suara (25) una ciini sponso ejns
benediceret rogavit. Thomas itaqtte -in thalanium

una cum rege intravit, mahiim sriam super aftibo-

ruffi capita posuit,' eisqueiii D'einoroinc niemovatis

(22) Saucli .Xiigustiiticonirf.-Fausiiimmattichaum (23; Lcg. : fitia' sita-. Le Ticvost.
xsn. "9. Le 1'revuPl. .-•-:•:*
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patriarcharum nominibus, orans benedixit. Cum

autem apostolus e thalamo egressus abiret, et spon-
sus eum deducerel, ramus palmae plenus dactylis

grandibus in manu ejus apparuit. Untle gaudens

juvenis ad sponsam suara cucttrrit, eique ad gusian-
duin de fructu ejus dedit Cumque ambo de fructu

memorato gustassent, subilo soporali uniim som-

nium videruut. Nam quasi rex potens gcmmatus
videbalur, et in medio eorum slans utrosque ara-

pleciebatur, dicens :« Apostolus meus bcnedixit

vos (24), ut aelernae vitse participes efliciamini. >

Evigilantes aulem, cum mutuo sibi narrarenl qnse
vidisscnt, ecce Thomas apparuit eis, diccns : i Rex

roeus, qui modo vobis locutus est in visione, ipse
ni3 jajiuis clausis inlroduxit, ul benedictio mea

super vos fructificet. Habetis enim integritalcm,
qusc est omnitun rcgina virlutum et fructus salutis

perpeluae. Yirginitas soror est angelorum et om-
nium possessio bonorum. Virginitas victoria libi-

dinum, fidei iropseura, triumphus de inimicisctseler-
nae securilas quietis. Nam de comiptionc nascit..-r

pollutio, de pollutione reatus, de reatu confusio. >

Cumque Thomas lisec et multa alia de virgiuita-
tis lauJe etlibidinis fceditate disseruisset, inulta -

que incongrua, quse de carnali commisiione pleris-
que oriuntur, relulisscl, Dionysius ct Pel.igia gra-
tanler oinnia qux docebantur ah apostolo audicj unt,
eisque ibidem duo angeli apparuerunt: <Nos, in-

quiunt.angcli sumus, qui vobis a Dcodati sumus pro
benedictione apostoli ejus, tit, dum cusiodiei itis ttioiii-

laejus,omnesDominopetiliones vestras ofleramus. >
His aliisque piis monitis sponsus et sponsa in-

slructi sunt, et prostrati ad pedes apustoli. dixe-
rnnt: i Coiifii-ina nos in omni veritaie, ut nihil
jolis de scienlia Dei desit. >Quibus ait: i Veniam
ad vos sequenti nocte, et plenius vos instrucns,
proficiscar. > Igitur juxta promissum suum venit,
de omnibus aeternaevilae mysteriis ambos diligen-
ter inslruxit, et baptismatis eos unda sanctificavit.
His itaque peractis, navigavit, et post aliquod tem-
pus unum ex discipulis suis misit, quem presbyte-
rum ordinans ita conslituit, ut in eaJem civitate
consisteret et ecclesiam ordinaret, in qua multus
Deo populus est acquisitus. Ibi sedes est Thomse

apostoli, fidesquc calholica usque in hodiernum
'

diem. Dionysius autem episcopus factus est, spon-
samque suam sacro velamine consecravit; qtiaepost
obitum ejus duplex marlyriuiii pertulit, quia virum
liabere contempsit, nec idolis sacrificare voluil.
In Christi ergo confessione decollala est, el stiper
tumulum ejus Graecis sermonibus el lilteris ita

scriptum est: In koc loco requiescit sponsa Diony-
s'i ephcopi et filia Tkomw aposloli.

Cum venissent Hierapolim in India civitalem, in-

gressus Abbanes ad Gundafonim rcgem, nuntiavit
Thomam adesse pcritissimum artiDccm. Hex autem

(21) Leg. : vebis. Lc Prcvost.
(2S.)Cf. aputi M.tuitll.Iler. Italic. u»p. 11; Mura-

A de fabricando palatio cum eo tractavit, et sedifieii

locum itli oslendit. Thomas autem arundinem ap-

prehendit, et mefiendo dixit -. « Ecce januas hic di-

sponam, et ad ortum solis ingressuin : primc pro-

aulam, secundo salutalorium, in terlio consisto-

rium, in quarlo tricorium, in quinto zelas hieina-

les, in sexto zelas aeslivales, in septimo epicauslo-
rium et triclinia accubitalia, in octavo thermas, in

nono gymnasia, in decimo coquinam, in undecimo

colymbos et aquarum lacus influentes, in duode-

cimo hippodromum et per gyrum arcus deambula-

torios (25). >Rex aulem considerans, ait-. «Vere

artifcx es, et decet te regibus ministrare. >Deinde

iiifinitas illi pecunias relinqucns, abiit.

Aposlolus siquidem cocpit provincias et civitalcs
^ circuniire, verbum Domini praedicarc, credenles

baptizare cl egenis abundanter donare. lnnmnera-

bilem itaque populum Domino acquisivit, clericos

ordinavit, ecclcsias fabricavil, cl per totum bien-

nium, quo rex Gundaforus absens fuit, ecclesias

firmavit. Cumque rex venissel et apostoli facta dc-

prehendissct, ipsum cum Abbaue fcrro vinctos in

ima carceris trudi praecepit. Et quoniam Gad fratcr

regis in exlremitale vitae languebat, intcrfectioner.i,

eorum distulit. Cumque cogilaret utvivcntcs exco-

riarct el ila flammis traderet, morilur Gad germa-

nus ejus. Et quia ffiullum amabatur, fit intolera-

bilis luctus. Barbari mortuum.pro rilu genlis pnr>

pura et bysso circumdant, lotumque corpus gemmis

P perornanl. Rcx quoque ex purpureis lapidibus me-

moriam ejus exslrui, et ipsum in labro purpureo

poni [jubel]. Inlerea, ilum ab artificibus pomposa

peragerentur opera, ideoque fieret ej'us sepulturae

mora, Gad ipse, qui mortuus fuerat, resurrcxit

quarta die, hora diei prima. Et factus esl pavor

ct slupor et sileiifmm omnibus, qui morelndico

exhibebant rcgio funcri planctus. Porro Gad Gun-

daCoium regem redarguit quod amicum Dei, cai

famulantur angeli, disposuisset excoriare et incen-

dcre. Palatium eliam in ccelo inenarrabile se vi-

disse retulit, co factum ordinc, quo Tlioinas dispo-

suit; et de merilis ejus, secrctisqtie ccelcstibits

plura rcseravit. Deinde ad carcerem fcstinus pef-

rcxit, aposlolum a vinculis absolvit, pronus ad pe-
0 des cjus ploravit, el indulgenliam fratri suo postu-

lavit.

Egredienli aposlolo, rex ipse jam moderalior

occurrit et, pedibus ejus advolutus, veniam peliit.

Tunc apostolus, accepta occasione congrua, barba-

ros edocere ccepit, et veritatem annuntians, inter

cselera dixit: i Dominus meus Jesus Christus mul-

lum vobispracslilit, qui secrela sua vobis oslendit.

Ecce provinciae veslrae ecclesiis plenae sunt. Parati

ergo estote ut sanctificemini. > Hac et alia his sl-

milia principibus inliniavit, cosque de fide et sacra

religione inslruxit.

lor., Annali d'It., iv, 11, clLe Prevosl, n, 11, pa-
latjera Spoleti ducum, sub anno#lf, descriptum,
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Ingeiis fama de virlulibus quas Dominus per J

apostolum operabatur, per lndiam diffusaest; et

nimia congregatiO populorum de longinqiiis et pro-

ximis civitatibus ad eum facta esl. Vilulos ei et

ar-ietes more divino sacrific3re volebaut, quiaipsum